Руководителям
общеобразовательных
организаций

Об участиях в акциях «Письмо солдату»
и «Посылка солдату»

Уважаемые коллеги!

В Российской Федерации продолжается акция «Письмо солдату». Цель

акции - подготовка для отправки писем с поздравлениями в преддверии Нового года
участникам СВО, находящимся в госпиталях, в местах проведения СВО. Также
продолжается акция «Посылка солдату». Цель акции - оказание поддержки и
поднятие боевого духа солдат, получивших ранения в ходе проведения специальной
военной операции и находящихся в военных госпиталях города Ростов-на-Дону.

Просим Вас организовать участие школьников в акциях и в срок до 15
ноября 2023 года передать наполненные тёплыми словами признательности и
благодарности за мужество и героизм, с пожеланием вернуться к своим семьям
живыми и здоровыми по 2 пакета писем:

не менее 30 штук – письма с поздравлениями к Новому году, приветствуются
оригинальные открытки, рисунки.

не менее 30 штук – письма с пожеланиями выздоровления для
военнослужащих, получивших ранения и находящихся в госпиталях.

Также просим Вас организовать участие представителей педагогического,
ученических и родительских коллективов в акции «Посылка солдату» и передать
1 посылку от общеобразовательной организации с теплыми вещами для
военнослужащих, находящихся в госпиталях. Примерный перечень: свитер,
спортивная одежда, шапка, шарф, перчатки, комнатные тапочки, джинсы.

Письма и посылки просим передать в управление по образованию и науке:
Адлерский район – в Адлерский территориальный отдел,
Лазаревский район – в Лазаревский территориальный отдел,
Центральный и Хостинский районы – в УОН, каб. 32.

И.о. начальника
управления

[SIGNERSTAMP1]

А.О. Косян

Везиренко Татьяна Алексеевна
(862) 264-89-05

УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Юных ленинцев ул., д. 5, город Сочи,
Краснодарский край, 354000.

Тел. (862) 264-14-06, факс (862) 264-71-88
E-mail: sed@edu.sochi.ru
http://www.sochi.edu.ru

[REGNUMDATESTAMP]

На №  от

mailto:sed@edu.sochi.ru
http://www.sochi.edu.ru/